お客様各位

REP № DRIVE2025A-210

2025 年 7 月
富士電機株式会社

MONITOUCH

製造ライン監視パッケージ発売のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、モニタッチをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

さて掲題の件、「製造ライン監視パッケージ Powered by MONITOUCH X1 Series」の発売を開始することをご案内申し

上げます。

敬具
－ 記 －

1. 発売型式

品名 型式
MONITOUCH

 X1 本体

設備状態見える化機能
設備保守業

務支援機能

エネルギー

監視

品質傾向

監視

生産進捗

管理
稼働監視

設備保全

デジタル化

製造ライン監視 フルパッケージ X1-VIS-F ○ ○ ○ ○ ○ ○

製造ライン監視

シングルパッケージ

エネルギー監視 X1-VIS-E ○ ○

品質傾向監視 X1-VIS-T ○   ○

生産進捗管理 X1-VIS-P ○     ○

稼働監視 X1-VIS-O ○       ○

設備保全デジタル化 X1-VIS-M ○         ○

製造ライン監視

追加ライセンス

エネルギー監視 X1-VIS-EL   ○

品質傾向監視 X1-VIS-TL     ○

生産進捗管理 X1-VIS-PL       ○

稼働監視 X1-VIS-OL         ○

設備保全デジタル化 X1-VIS-ML           ○

2. 発売時期

受注開始:2025 年 7 月 18 日（金）

出荷開始:2025 年 8 月 1 日（金）

3. 製品コンセプト・特⾧

製造ラインをリアルタイムに「見える化」し、生産性・品質向上を実現します。

現場からの収集データを見える化する機能＋データベースを、高性能なプログラマブル表示器にプリインストール済みです

ので、簡単導入で製造現場の早期のデジタル化に貢献できます。

－以 上－